

LICEUL TEORETIC VASILE VASILACHE

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a birourilor 2, 27 si a cabinetului metodic la I.P. Liceul Teoretic "Vasile Vasilache", din str. A. Corobceanu, 16, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 256 659,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bir. 2				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2	44,00	26,70 23,91	1 174,73 1 051,97
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	44,00	17,59 15,59	774,07 686,07
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	90,10	14,53 13,73	1 309,19 1 237,11
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	44,00	14,53 13,73	639,34 604,14
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	5,39 5,39	161,85 161,85
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	25,48 15,58	764,28 467,28
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare)	buc	6,00	11,87 11,87	71,21 71,21

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEG17A	Demontarea tablourilor electrice pe placa de marmura	buc	1,00	5,39 5,39	5,39 5,39
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	3,24 3,24	16,18 16,18
10	RpIB11B	Demontari de radiatoare cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare	buc	2,00	6,47 6,47	12,95 12,95
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,00	62,98 62,98	251,92 251,92
12	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	4,00	25,00 25,00	100,00 100,00
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,00	243,75 0,00	975,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 256,12 4 666,08
		1.1.2. Pardoseli				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	44,00	99,34 37,37	4 370,96 1 644,28
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	44,00	149,85 12,62	6 593,21 555,47
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Placi laminat 12mm, seria 33 rezistent la umeditate, Plinta PVC 80mm- 42, 27 m , modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	44,00	576,70 82,95	25 374,88 3 649,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				36 339,05 5 849,59
		1.1.3. Pereti				
17	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2	15,00	34,80 7,55	522,04 113,30
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	90,10	5,96 1,56	537,32 140,34
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	90,10	85,65 63,34	7 717,10 5 707,15
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K=15 pentru material si utilaj)	m2	90,10	79,59 12,46	7 170,68 1 122,72
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,60	154,32 74,30	864,20 416,08
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,70	23,74 10,38	2 271,57 993,75
23	CK26D	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m	18,10	13,77 5,17	249,29 93,63
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	95,70	36,57 29,28	3 499,90 2 801,86
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,70	6,12 1,56	585,93 149,06
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	95,70	50,11 28,56	4 795,24 2 732,81
27	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel	m2	1,50	46,04	69,07

1	2	3	4	5	6	7
		(Radiatoare existente - 2 buc)			45,86	68,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 282,34 14 339,47
		1.1.4. Tavane				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2	44,00	5,96 1,56	262,40 68,53
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	44,00	101,83 79,44	4 480,66 3 495,25
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) (K-5 pentru material si utilaj)	m2	44,00	36,50 16,10	1 605,79 708,19
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,00	23,74 10,38	1 044,40 456,90
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	44,00	36,57 29,28	1 609,15 1 288,21
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane	m2	44,00	6,12 1,56	269,39 68,53
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	44,00	50,11 28,56	2 204,71 1 256,46
		Total Tavane Inclusiv salariu				11 476,50 7 342,08
		Total Bir. 2 Inclusiv salariu				82 354,01 32 197,23
		1.2. Cabinet metodic				
		1.2.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,00	14,53 13,73	217,96 205,96
		Total Demolari Inclusiv salariu				217,96 205,96
		1.2.2. Pereti				
36	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2	15,00	34,80 7,55	522,04 113,30
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	15,00	5,96 1,56	89,45 23,36
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	15,00	85,65 63,34	1 284,76 950,14
39	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K=5 pentru material si utilaj)	m2	15,00	34,84 12,46	522,54 186,91
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,00	23,74 10,38	356,05 155,76
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	15,00	36,57 29,28	548,57 439,16
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	91,00	6,12 1,56	557,16 141,74
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	91,00	50,11 28,56	4 559,74 2 598,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 440,31 4 608,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cabinet metodic Inclusiv salariu				8 658,26 4 814,92
		1.3. Cabinet 27				
		1.3.1. Demolari				
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2	23,00	26,70 23,91	614,07 549,90
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	23,00	17,59 15,59	404,63 358,63
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	56,00	14,53 13,73	813,70 768,90
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	23,00	14,53 13,73	334,20 315,80
48	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	20,00	5,39 5,39	107,90 107,90
49	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,00	25,48 15,58	509,52 311,52
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare)	buc	4,00	11,87 11,87	47,48 47,48
51	RpEG17A	Demontarea tablourilor electrice pe placa de marmura	buc	1,00	5,39 5,39	5,39 5,39
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	3,24 3,24	12,95 12,95
53	RpIB11B	Demontari de radiatoare cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare	buc	2,00	6,47 6,47	12,95 12,95
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,50	62,98 62,98	157,45 157,45
55	TrI1AA02F	Incarcarea materialelor din grupa	t	2,50	25,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1			25,00	62,50
56	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,50	243,75 0,00	609,38 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 692,11 2 711,36
		1.3.2. Pardoseli				
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,00	99,34 37,37	2 284,82 859,51
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	23,00	149,85 12,62	3 446,45 290,36
59	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Placi laminat 12mm, seria 33 rezistent la umeditate, Plinta PVC 80mm- 42, 27 m , modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	23,00	576,70 82,95	13 264,14 1 907,87
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				18 995,41 3 057,74
		1.3.3. Pereti				
60	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2	20,00	34,80 7,55	696,06 151,06
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	56,00	5,96 1,56	333,96 87,23
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	56,00	85,65 63,34	4 796,42 3 547,17
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	56,00	79,59 12,46	4 456,80 697,80

1	2	3	4	5	6	7
		la art. CF50) (K=15 pentru material si utilaj)				
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,00	154,32 74,30	617,28 297,20
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,00	23,74 10,38	1 424,18 623,04
66	CK26D	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m	15,00	13,77 5,17	206,59 77,59
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	60,00	36,57 29,28	2 194,29 1 756,65
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,00	6,12 1,56	367,36 93,46
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	60,00	50,11 28,56	3 006,42 1 713,36
70	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel (Radiatoare existente - 2 buc)	m2	1,00	46,04 45,86	46,04 45,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 145,42 9 090,42
		1.3.4. Tavane				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2	23,00	5,96 1,56	137,16 35,82
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	23,00	101,83 79,44	2 342,16 1 827,06
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2	23,00	36,50 16,10	839,39 370,19

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga la art CF52) (K-5 pentru material si utilaj)				
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,00	23,74 10,38	545,94 238,83
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	23,00	36,57 29,28	841,15 673,38
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane	m2	23,00	6,12 1,56	140,82 35,82
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	23,00	50,11 28,56	1 152,46 656,79
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 999,08 3 837,91
		Total Cabinet 27 Inclusiv salariu				46 832,02 18 697,43
		1.4. Reparatia sistemii de scurgere a apelor pluviale				
78	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	18,00	7,57 7,17	136,31 129,11
79	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	3,00	7,57 7,17	22,72 21,52
80	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -glafuri	m	6,00	7,57 7,17	45,44 43,04
81	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150mm	m	18,00	312,59 15,58	5 626,66 280,37
82	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100	m	16,00	278,94 18,17	4 463,08 290,75
83	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (K=2.8 pentru grosimea peretelui de 300mm)	buc	1,00	126,42 74,76	126,42 74,76

1	2	3	4	5	6	7
84	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Glaf din tabla vopsita 0.5mm, cu fixare de peete)	m	21,00	134,64 56,82	2 827,39 1 193,30
85	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (Mastica etansare profesional pentru acoperisuri aquafix tip soudal sau analogic)	m	21,00	33,23 18,68	697,78 392,38
		Total Reparatia sistemii de scurgere a apelor pluviale Inklusiv salariu				13 945,80 2 425,23
		<i>Total</i>	lei			151 790,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			13 952,36
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			1 746,78
		<i>Total</i>	100,00 +			167 489,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			8 374,46
		<i>Total</i>	100,00 +			175 863,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			7 034,55
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				182 898,23 58 134,82
		2. Montare utilaj				
		2.1. Bir. 2				
86	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoae automate 6 module IP54)	buc	1,00	1 087,66 192,60	1 087,66 192,60
87	RpEE01B	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	154,95 20,50	154,95 20,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Separator de sarcina 3P 25A)				
88	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10)	buc	2,00	142,52 14,57	285,04 29,13
89	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16)	buc	2,00	142,52 14,57	285,04 29,13
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A)	buc	1,00	142,52 14,57	142,52 14,57
91	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m	25,00	32,64 3,78	815,93 94,41
92	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m	30,00	40,12 3,78	1 203,45 113,30
93	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	20,00	44,58 4,86	891,59 97,11

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea 25 mmp (Cablu din cupru VVGng LS- 3x4mm)				
94	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 25mm, fixate pe scoabe, K=0.5 la manopera)	m	55,00	28,65 13,49	1 575,87 741,81
95	RpEA02C	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 32mm, fixate pe scoabe) (K=0.5 la manopera)	m	20,00	29,23 14,57	584,70 291,33
96	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat, cap scara)	buc	1,00	143,22 16,18	143,22 16,18
97	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc	4,00	149,07 16,72	596,30 66,90
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc	1,00	146,67 16,72	146,67 16,72
99	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED	buc	12,00	577,80 15,11	6 933,58 181,27

1	2	3	4	5	6	7
		600x600 cu montare aparenta 40W)				
100	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	1,00	86,32 86,32	86,32 86,32
101		Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc	1,00	245,00 0,00	245,00 0,00
		Total Bir. 2 Inclusiv salariu				15 177,82 1 991,29
		2.2. Bir. 27				
102	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intreruptoare automate 6 module IP54)	buc	1,00	1 087,66 192,60	1 087,66 192,60
103	RpEE01B	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Separator de sarcina 3P 25A)	buc	1,00	154,95 20,50	154,95 20,50
104	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreruptor automat 1P C10)	buc	1,00	142,52 14,57	142,52 14,57
105	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreruptor automat 1P C16)	buc	1,00	142,52 14,57	142,52 14,57
106	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	1,00	142,52 14,57	142,52 14,57

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A)				
107	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m	20,00	32,64 3,78	652,74 75,53
108	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m	20,00	51,86 3,78	1 037,18 75,53
109	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-3x4mm)	m	15,00	44,58 4,86	668,69 72,83
110	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 25mm, fixate pe scoabe, K=0.5 la manopera)	m	40,00	28,65 13,49	1 146,09 539,50
111	RpEA02C	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 32mm, fixate pe scoabe) (K=0.5 la manopera)	m	15,00	29,23 14,57	438,53 218,50
112	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrrerupator cu 2 clape, tip ingropat, cap scara)	buc	1,00	143,22 16,18	143,22 16,18

1	2	3	4	5	6	7
113	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc	4,00	149,07 16,72	596,30 66,90
114	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc	1,00	146,67 16,72	146,67 16,72
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 cu montare aparenta 40W)	buc	6,00	577,80 15,11	3 466,79 90,64
116	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	1,00	86,32 86,32	86,32 86,32
117		Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc	1,00	245,00 0,00	245,00 0,00
		Total Bir. 27 Inclusiv salariu				10 297,69 1 515,46
		<i>Total</i>	lei			25 475,51
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			841,62
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			439,34
		<i>Total</i>	100,00 +			26 756,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			175,34
		<i>Total</i>	100,00 +			26 931,81
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			1 077,27
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				28 009,08 3 506,75
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Bir. 2				
118		Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 6 module	buc	1,00	870,00 0,00	870,00 0,00
119		Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
120		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
121		Intrerupator automat, modular1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/1P/C16A	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
122		Intrerupator diferential cu caracteristica, "AC",bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V AB/DT C20A, 30mA	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
		Total Bir. 2 Inclusiv salariu				1 590,00
		3.2. Bir. 27				
123		Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 6 module	buc	1,00	870,00 0,00	870,00 0,00
124		Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
125		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
126		Intrerupator automat, modular1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/1P/C16A	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
127		Intrerupator diferential cu caracteristica, "AC",bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V AB/DT C20A, 30mA	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
		Total Bir. 27 Inclusiv salariu				1 350,00
		<i>Total</i>	lei			2 940,00
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			35,28
		Total Utilaj				2 975,28

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			213 882,59
		TVA	20,00 %			42 776,52
		Total deviz:				256 659,11
		Inclusiv salariu				61 641,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

LICEUL TEORETIC VASILE VASILACHE

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a birourilor 2, 27 si a cabinetului metodic la I.P. Liceul
Teoretic "Vasile Vasilache", din str. A. Corobceanu, 16, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 256 659,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	83,312	51,92	4 325,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	106,965	53,95	5 770,76
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	373,486	51,92	19 391,39
4.	7123011000200	Betonist	h-om	1,0192	51,92	52,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,625	51,92	84,37
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,878	53,95	3 014,62
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	117,92	53,95	6 361,78
8.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	6,30	53,95	339,88
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,605	53,95	140,54
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,20	53,95	172,64
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,74	53,95	3 762,47
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,789	51,92	9 801,92
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,00	53,95	377,65
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,98	51,92	1 296,96
15.	7422010060100	Timplar	h-om	2,979	51,92	154,67
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,25	50,00	162,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,416	50,00	5 370,80
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9368	50,00	346,84
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,2656	50,00	713,28
		Total manopera				61 641,57

Material:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	120,00	1 212,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,0535	18,60	1 321,60
3.	11110001100020	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat cap scara	buc	2,00	120,00	240,00
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	870,00	1 757,40
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9669	340,00	1 008,75
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	340,00	8,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,785	5,50	86,82
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,055	5,50	0,30
9.	2030122946766	Plinte din pvc 80mm	m	67,67	26,55	1 796,64
10.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	1,20	28,80
11.	2320166200729	Parchetin	l	2,01	45,00	90,45
12.	2413217300010	Cleme	buc	8,16	1,25	10,20
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,3485	1,50	9,52
14.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,2205	80,00	17,64
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,055	28,60	1 345,77

16.	24165861053603	Betonogrunder	kg	34,215	27,54	942,28
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0025	65,00	0,16
18.	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	6,0601	28,00	169,68
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrunder, Grundirmiteli)	kg	2,88	27,54	79,32
20.	24330226101010	Solutie antimucegai polisept	kg	20,75	65,00	1 348,75
21.	243640226103000	Mastic etasnare profesional pentru acoperisuri aquafix tip soudal sau analogic	kg	3,3075	87,00	287,75
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	35,655	26,30	937,73
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,40	2,55	1,02
24.	25212167042334	Tub gofrat PVC d25	m	102,2437	8,50	869,07
25.	25241216704234	Tub gofrat PVC D32	m	37,6688	9,60	361,62
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	261,47	8,55	2 235,57
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	919,048	3,45	3 170,72
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0066	2 380,00	15,71
29.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 030,2255	8,65	8 911,45
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	105,998	4,50	476,99
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 348,779	2,40	12 837,07
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	250,7497	6,85	1 717,64
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	140,256	4,50	631,15
34.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,131	0,00	0,00
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,211	0,00	0,00
36.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,708	8,65	32,07
37.	26701162204051	Placi din laminat 12mm, seria 33 rezistent la umiditate	m2	71,0535	420,00	29 842,47
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	156,85	5,50	862,67
39.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,92	24,00	262,08
40.	26874142365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=16A, Un-230V, BA47-29/1P/C16A	buc	1,00	120,00	120,00
41.	268742365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=16A, Un-230V, BA47-29/1P/C16A	buc	2,00	120,00	240,00
42.	26879642365	Intrerupator diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A, Idn=30mA, U-230V, AB/DT C20A, 30mA	buc	2,00	120,00	240,00
43.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	40,404	25,00	1 010,10
44.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,276	25,00	81,90
45.	27104061311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass D150mm	m	19,467	186,00	3 620,86
46.	27104063118726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	17,136	185,00	3 170,16
47.	27223103107001	Cablu din cupru VVGng LS-3x4mm	m	38,5735	36,00	1 388,65
48.	27224103107001	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	50,985	25,40	1 295,02
49.	272264103107001	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m	63,99	32,00	2 047,68
50.	27431233549027	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m	33,10	6,50	215,15
51.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,092	25,00	27,30
52.	276146167335100	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc	2,00	120,00	240,00
53.	27646167335100	Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc	8,16	120,00	979,20
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,00	6,50	143,00
55.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	20,475	6,20	126,94
56.	28675274400501	Corp de iluminat LED 600x600 cu montare aparenta 40W	buc	18,72	485,00	9 079,20
57.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	8,08	0,85	6,87
58.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	0,80	3,20
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	198,60	0,25	49,65
60.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,08	87,00	354,96

61.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,00	0,50	12,00
62.	2874115837745	Suruburi	buc	185,40	0,40	74,16
63.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,16	0,25	4,04
64.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	0,50	2,00
65.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,16	0,80	12,93
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,25	1,00
67.	28742365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=10A, Un-230V, BA47-29/1P/C10A	buc	3,00	120,00	360,00
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18,72	47,50	889,20
69.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,934	8,60	51,03
70.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,708	48,00	177,98
71.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,16	46,00	375,36
72.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,08	28,00	114,24
73.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,08	24,00	97,92
74.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,708	45,00	166,86
75.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	18,6375	32,00	596,40
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,956	47,65	1 236,80
77.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	18,72	8,55	160,06
78.	32430116103800	Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog	kg	125,48	45,60	5 721,89
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,8313	8,00	134,65
80.	4100126202818	Apa	m3	6,0804	8,00	48,64
81.	4742365	Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta ., IP-65 pentru 6 module,	buc	2,00	870,00	1 740,00
82.	47852547	Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc	2,00	245,00	490,00
83.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0196	450,00	8,82
84.	742365	Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc	2,00	120,00	240,00
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,59	5,50	162,75
Total materiale de construcții						112 245,93

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,01	40,00	80,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,271	40,00	250,84
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,556	60,00	3 753,36
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,8576	25,00	471,44
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,70	60,00	42,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,554	80,00	124,32
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2842	40,00	11,37
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4375	650,00	1 584,38
Total utilaje de construcții						6 318,10

Total	lei	213 882,59
TVA	20,00 %	42 776,52

Total deviz:

**256 659,1
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LICEUL TEORETIC VASILE
VASILACHE

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bir. 2				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2			26,70
						23,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,95	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,59
						15,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,53
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,53
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,39
						5,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	53,95	5,39
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,48
						15,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	51,92	15,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	340,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	80,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare)	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
8	RpEG17A	Demontarea tablourilor electrice pe placa de marmura	buc			5,39
						5,39

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	53,95	5,39
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
10	RpIB11B	Demontari de radiatoare cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare	buc			6,47 6,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	53,95	6,47
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,98 62,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	51,92	12,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
12	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			25,00 25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			243,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	650,00	243,75
		1.1.2. Pardoseli				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,34 37,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,45	44,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			149,85 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,95	12,62
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,65	133,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Placi laminat 12mm, seria 33 rezistent la umeditate, Plinta PVC 80mm- 42, 27 m , modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			576,70 82,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	53,95	74,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	26701162204051	Placi din laminat 12mm, seria 33 rezistent la umiditate	m2	1,0500	420,00	445,41
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,60	19,73
	2030122946766	Plinte din pvc 80mm	m	1,0000	26,55	26,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
		1.1.3. Pereti				
17	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2			34,80 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	24330226101010	Solutie antimucegai polisept	kg	0,4150	65,00	26,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			5,96

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053603	Betonogrunder	kg	0,1500	27,54	4,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			85,65
						63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K=15 pentru material si utilaj)	m2			79,59
						12,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,92	12,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	51,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	60,00	14,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	1,13
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			154,32
						74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrunder, Grundmitteli)	kg	0,3000	27,54	8,26
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,74
						10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,55	9,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,30	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
23	CK26D	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m			13,77
						5,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	27431233549027	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m	1,0000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,57
						29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,12
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona	m2			50,11
						28,56

1	2	3	4	5	6	7
		cu beneficiarul)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	32430116103800	Vopsea lavabila tip Matllatex sau analog	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
27	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel (Radiatoare existente - 2 buc)	m2			46,04 45,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	53,95	45,86
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	5,50	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	65,00	0,07
		1.1.4. Tavane				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2			5,96 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053603	Betonogrunder	kg	0,1500	27,54	4,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,83 79,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) (K-5 pentru material si utilaj)	m2			36,50 16,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	51,92	16,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,74 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,55	9,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,30	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,57 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane	m2			6,12 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Matllatex sau analog,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			50,11 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	32430116103800	Vopsea lavabila tip Matllatex sau analog	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.2. Cabinet metodic				
		1.2.1. Demolari				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,53 13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		1.2.2. Pereti				
36	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2			34,80 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	24330226101010	Solutie antimucegai polisept	kg	0,4150	65,00	26,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			5,96 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053603	Betonogrund	kg	0,1500	27,54	4,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			85,65 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
39	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K=5 pentru material si utilaj)	m2			34,84 12,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,92	12,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	60,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,74 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,55	9,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,30	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,57 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,12 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			50,11

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog,culoarea se va coordona cu beneficiarul)				28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	32430116103800	Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.3. Cabinet 27				
		1.3.1. Demolari				
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2			26,70
						23,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,95	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,59
						15,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,53
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,53
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
48	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,39
						5,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	53,95	5,39
49	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,48
						15,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	51,92	15,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	340,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	80,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Demontarea corpurilor de iluminat cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare)	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
51	RpEG17A	Demontarea tablourilor electrice pe placa de marmura	buc			5,39
						5,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	53,95	5,39
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,24
						3,24

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
53	RpIB11B	Demontari de radiatoare cu recuperarea materialului pentru ulterioara lui montare	buc			6,47
						6,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	53,95	6,47
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,98
						62,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	51,92	12,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
55	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			25,00
						25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
56	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			243,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	650,00	243,75
		1.3.2. Pardoseli				
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,34
						37,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,45	44,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			149,85
						12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,95	12,62
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,65	133,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
59	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Placi laminat 12mm, seria 33 rezistent la umiditate, Plinta PVC 80mm- 42, 27 m , modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			576,70
						82,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	53,95	74,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	26701162204051	Placi din laminat 12mm, seria 33 rezistent la umiditate	m2	1,0500	420,00	445,41
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,60	19,73
	2030122946766	Plinte din pvc 80mm	m	1,0000	26,55	26,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
		1.3.3. Pereti				
60	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2			34,80
						7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	24330226101010	Solutie antimucegai polisept	kg	0,4150	65,00	26,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			5,96
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053603	Betonogrund	kg	0,1500	27,54	4,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			85,65

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos				63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) (K=15 pentru material si utilaj)	m2			79,59 12,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,92	12,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	51,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	60,00	14,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	1,13
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			154,32 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	27,54	8,26
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,74 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,55	9,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,30	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
66	CK26D	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m			13,77 5,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	27431233549027	Cornier din aluminiu 25x25 mm	m	1,0000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,57 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,12 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			50,11 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	32430116103800	Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
70	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel (Radiatoare existente - 2 buc)	m2			46,04
						45,86
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	53,95	45,86
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	5,50	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	65,00	0,07
		1.3.4. Tavane				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2			5,96
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053603	Betonoground	kg	0,1500	27,54	4,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,83
						79,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52) (K-5 pentru material si utilaj)	m2			36,50
						16,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	51,92	16,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	2,00
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,74
						10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,55	9,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,30	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,57
						29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane	m2			6,12
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog,culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			50,11
						28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	32430116103800	Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog	kg	0,4000	45,60	18,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.4. Reparatia sistemii de scurgere a apelor pluviale				

1	2	3	4	5	6	7
78	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			7,57 7,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
79	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			7,57 7,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
80	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -glafuri	m			7,57 7,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
81	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv D150mm	m			312,59 15,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	51,92	15,58
	27104061311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D150mm	m	1,0500	186,00	201,16
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,65	68,71
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,2000	8,65	1,78
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,1000	8,60	0,89
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	48,00	9,89
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
82	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv D100	m			278,94 18,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,92	18,17
	27104063118726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	185,00	198,13
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,46
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	24,00	6,12
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,25	0,64
	2874115830000	Pilnii de curățire	buc	0,2500	87,00	22,18
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	28,00	7,14
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	8,60	2,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
83	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatră, utilizând cu masina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 120 mm (K=2.8 pentru grosimea peretelui de 300mm)	buc			126,42 74,76
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	51,92	52,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	50,00	21,84
	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0070	450,00	8,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	8,00	0,85
	2952260003904	Masina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	60,00	42,00
84	CE23C	Glafuri și copertine din tabla zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurată între 31 - 50 cm (Glaf din tabla vopsită 0.5mm, cu fixare de peete)	m			134,64 56,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	51,92	28,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,92	20,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,00	48,10
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	25,00	3,90
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	24,00	12,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	25,00	1,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	3,45	7,89
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	2,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 380,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
85	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (Mastica etansare profesional pentru acoperisuri aquafix tip soudal sau analogic)	m			33,23 18,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	243640226103000	Mastic etansare profesional pentru acoperisuri aquafix tip soudal sau analogic	kg	0,1500	87,00	13,70
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	80,00	0,84
		2. Montare utilaj				
		2.1. Bir. 2				
86	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoare automate 6 module IP54)	buc			1 087,66 192,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	53,95	192,60
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	870,00	878,70
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,25	2,02
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,80	6,46
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	0,85	3,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	4,50	3,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
87	RpEE01B	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Separator de sarcina 3P 25A)	buc			154,95 20,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	53,95	20,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,80	1,60
88	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10)	buc			142,52 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
89	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16)	buc			142,52 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
90	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de	buc			142,52 14,57

1	2	3	4	5	6	7
		aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
91	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m			32,64 3,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	53,95	3,78
	27224103107001	Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	1,0300	25,40	28,78
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
92	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m			40,12 3,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	53,95	3,78
	272264103107001	Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m		32,00	36,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
93	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-3x4mm)	m			44,58 4,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	53,95	4,86
	27223103107001	Cablul din cupru VVGng LS-3x4mm	m	1,0300	36,00	39,68
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,50	0,05
94	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 25mm, fixate pe scoabe, K=0.5 la manopera)	m			28,65 13,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	53,95	13,49
	25212167042334	Tub gofrat PVC d25	m	1,0250	8,50	9,15
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	32,00	5,04
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,20	0,98
95	RpEA02C	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 32mm, fixate pe scoabe) (K=0.5 la manopera)	m			29,23 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	53,95	14,57
	25241216704234	Tub gofrat PVC D32	m	1,0250	9,60	10,33
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1000	32,00	3,36
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,20	0,98
96	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat, cap scara)	buc			143,22 16,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,95	16,18
	11110001100020	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat cap scara	buc	1,0000	120,00	120,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,55	0,51
97	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom	buc			149,07 16,72

1	2	3	4	5	6	7
		16A, Unom 250V)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	27646167335100	Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0200	120,00	122,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc			146,67 16,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	276146167335100	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc		120,00	120,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
99	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 cu montare aparenta 40W)	buc			577,80 15,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	53,95	15,11
	28675274400501	Corp de iluminat LED 600x600 cu montare aparenta 40W	buc	1,0000	485,00	504,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	8,55	8,89
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,40
100	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			86,32 86,32
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	53,95	86,32
101		Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc			245,00 0,00
	47852547	Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc		245,00	245,00
		2.2. Bir. 27				
102	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intreruptoare automate 6 module IP54)	buc			1 087,66 192,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	53,95	192,60
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	870,00	878,70
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,25	2,02
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,80	6,46
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	0,85	3,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	4,50	3,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
103	RpEE01B	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Separator de sarcina 3P 25A)	buc			154,95 20,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	53,95	20,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,80	1,60
104	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau	buc			142,52

1	2	3	4	5	6	7
		bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C10)				14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
105	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat 1P C16)	buc			142,52 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
106	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Automat diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A)	buc			142,52 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	120,00	121,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
107	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m			32,64 3,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	53,95	3,78
	27224103107001	Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	1,0300	25,40	28,78
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
108	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m			51,86 3,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	53,95	3,78
	272264103107001	Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m		32,00	48,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,50	0,08
109	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-3x4mm)	m			44,58 4,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	53,95	4,86
	27223103107001	Cablul din cupru VVGng LS-3x4mm	m	1,0300	36,00	39,68
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,50	0,05
110	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 25mm, fixate pe scoabe, K=0.5 la manopera)	m			28,65 13,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	53,95	13,49
	25212167042334	Tub gofrat PVC d25	m	1,0250	8,50	9,15
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	32,00	5,04
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,20	0,98

1	2	3	4	5	6	7
111	RpEA02C	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava gofrata diametrul 32mm, fixate pe scoabe) (K=0.5 la manopera)	m			29,23 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	53,95	14,57
	25241216704234	Tub gofrat PVC D32	m	1,0250	9,60	10,33
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1000	32,00	3,36
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,20	0,98
112	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator cu 2 clape, tip ingropat, cap scara)	buc			143,22 16,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,95	16,18
	11110001100020	Intrerupator cu 2 clape tip ingropat cap scara	buc	1,0000	120,00	120,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,55	0,51
113	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc			149,07 16,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	27646167335100	Priza dubla cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0200	120,00	122,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
114	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V)	buc			146,67 16,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	276146167335100	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc		120,00	120,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat LED 600x600 cu montare aparenta 40W)	buc			577,80 15,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	53,95	15,11
	28675274400501	Corp de iluminat LED 600x600 cu montare aparenta 40W	buc	1,0000	485,00	504,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	8,55	8,89
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,40
116	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			86,32 86,32
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	53,95	86,32
117		Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc			245,00 0,00
	47852547	Cutie de distributie (doze) (80x80x40mm)	buc		245,00	245,00
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Bir. 2				
118		Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 6 module	buc			870,00 0,00
	4742365	Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta ., IP-65 pentru 6 module,	buc		870,00	870,00
119		Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc			120,00 0,00
	742365	Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc		120,00	120,00
120		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc			120,00 0,00
	28742365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=10A, Un-230V, BA47-29/1P/C10A	buc		120,00	120,00
121		Intrerupator automat, modular1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/1P/C16A	buc			120,00 0,00
	268742365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=16A, Un-230V, BA47-29/1P/C16A	buc		120,00	120,00
122		Intrerupator diferential cu caracteristica, "AC",bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V AB/IT C20A, 30mA	buc			120,00 0,00
	26879642365	Intrerupator diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A, Idn=30mA, U-230V, AB/IT C20A, 30mA	buc		120,00	120,00
		3.2. Bir. 27				
123		Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP-65 pentru 6 module	buc			870,00 0,00
	4742365	Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta ., IP-65 pentru 6 module,	buc		870,00	870,00
124		Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc			120,00 0,00
	742365	Intrerupator de sarcina 3P/25A, IP20	buc		120,00	120,00
125		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C", In=10A, Un=230V BA47-29/1P/C10A	buc			120,00 0,00
	28742365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=10A, Un-230V, BA47-29/1P/C10A	buc		120,00	120,00
126		Intrerupator automat, modular1-polar, caracteristica "C", In=16A, Un=230V BA47-29/1P/C16A	buc			120,00 0,00
	26874142365	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "C" , In=16A, Un-230V, BA47-29/1P/C16A	buc		120,00	120,00
127		Intrerupator diferential cu caracteristica, "AC",bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V AB/IT C20A, 30mA	buc			120,00 0,00
	26879642365	Intrerupator diferential cu caracteristica "AC" , bipolar, In=20A, Idn=30mA, U-230V, AB/IT C20A, 30mA	buc		120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

